МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

            УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
__________	                                                                                                     № _______

Об итогах проведения муниципального этапа соревнований Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские состязания - 2024»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 2010 г. № 948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников» и в соответствии с частью первой подпункта «ж» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федерации 10 октября 2019 г. от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 (далее Пр-2397), подпунктом «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта при Президенте Российской Федерации от 07 октября 2021 г. N9 1919, во исполнение приказа МКУ «УО и МП» «Об организации и проведении в 2023/2024 учебном году Спартакиады школьников» от 08.09.2023 №345/65.155, с целью определения лучших команд общеобразовательных организаций города Бердска, сформированных из обучающихся одного класса (класс-команды), добившихся наилучших результатов в физкультурно-спортивной деятельности, показавших высокий уровень знаний в области физической культуры и спорта, творческие способности, 09 и 10 апреля 2024 года  на базе МАОУ «Лицей №6» состоялся муниципальный этап «Президентских состязаний - 2024». На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговую информацию о проведении муниципального этапа соревнований Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские состязания - 2024» (далее - Соревнования).
2. Руководителям общеобразовательных организаций довести информацию об итогах муниципального этапа Соревнований до сведения педагогических работников.
3. Рекомендовать директору МАОУ «Лицей №7» Гареевой О.И., директору МБОУ СОШ №1 Комаровой М.Г., директору МБОУ СОШ №3 «Пеликан» Гладышевой Н.Д. предусмотреть поощрение работников, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа Соревнований.
4. Директору МАОУ «Лицей №7» Гареевой О.И. обеспечить участие команды Победительницы муниципального этапа в зональном этапе.
5. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №5 Гареевой О.И., И.о. директора МАОУ «Лицей №6» Зуевой С.А., МБОУ СОШ №13 Марковой Н.П., МАОУ «Экономический лицей» Колмыковой Н.В. рассмотреть возможность поощрения учителей физической культуры, отработавших судьями на Соревнованиях.
6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного образования и воспитательной работы МКУ «УОиМП» Зырянову О.Г.

Директор 			          	[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]                    М.В. Каркавин

М.С.Галактионова
20233

                                                                                                                                                                                                                                                               Приложение
к приказу МКУ «УО и МП»
от _________ № __________

Итоговая информация о проведении муниципального этапа соревнований Всероссийских спортивных игр школьников
«Президентские состязания - 2024»

	Муниципальный этап Всероссийских соревнований Президентские состязания среди класс-команд обучающихся 6 – х классов общеобразовательных заведений г. Бердска проходил 9 - 10 апреля   2024 года на базе МАОУ «Лицей №6» по адресу ул. К. Горохова 22.
	В соревнованиях приняли участие 14 класс-команд из общеобразовательных школ города Бердска. Каждую школу представляла команда, состоящая из 12 учеников (6 мальчиков и 6 девочек, обучающихся одного класса).
[bookmark: _GoBack]	В соревнованиях каждая команда сдавала контрольные нормативы (пресс, прыжок в длину с места, отжимание (девушки) подтягивание (юноши), бег 30 метров, наклон вперед (гибкость); выполняла задание «спортивная эстафета». Все данные занесены в таблицу, переведены в баллы (итоговая таблица прилагается).
Судейство осуществлялось учителями: Роговым А.Н. (МАОУ «Лицей №6»), Грузиновой Н.А. (МБОУ СОШ №5), Распоркиной И.В., Роговым А.Н., Пышьевым А.Е., Мезенцевым В.О., Палеховой С.В. (МАОУ «Лицей №6»), Наплековой Ю.И. (МАОУ «Экономический лицей»), Ивановым В.О. (МБОУ СОШ № 13),
Секретарь: Чекова Виктория (обучающаяся 9Ж класса МАОУ «Лицей №6»), Железняк Мария (обучающаяся 9Е класса МАОУ «Лицей №6»),
 Итоги соревнований:
	1 место - МАОУ «Лицей №7», 2 место -  МБОУ СОШ № 3 «Пеликан», 3 место – МБОУ СОШ № 1.
Учителя подготовившие команды победительницы: МБОУ СОШ №1 – Богачев А.Н., МАОУ «Лицей №7» – Грасманюк Н.С., МБОУ СОШ №3 «Пеликан» – Маниченко В.В.
Все участники награждены дипломами, сладкими призами. Победители награждены дипломами, кубками и сладкими призами.

	Команда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Итого
	Место в эстафете
	Баллы в многоборье
	Место
	Итоговый балл
	Итоговое место

	1
	МБОУ СОШ №1
	1.05
	2.45
	3.05
	3,02
	1.40
	0.48
	12,15
	IV
	1856
	IV
	8
	III

	2
	МБОУ СОШ №2 «Спектр»
	1.06
	2.51
	3.08
	3,34
	1.47
	0.57
	13,23
	8
	1718
	V
	13
	7

	3
	МБОУ СОШ №3 «Пеликан»
	1.04
	2.22
	2.36
	2.31
	1.43
	0.50
	11,16
	I
	1693
	VI
	7
	II

	4
	МАОУ СОШ №4
	1.08
	3.25
	3.06
	3,13
	1.58
	0.55
	13,45
	9
	1292
	11
	20
	11

	5
	МБОУ СОШ №5
	1.06
	3,07
	4.25
	4,09
	1.57
	0.56
	15,50
	11
	1124
	13
	24
	13

	6
	МАОУ «Лицей №6»
	1.04
	3.04
	3.14
	2.57
	1.28
	0.56
	12,43
	6
	1884
	III
	9
	IV

	7
	МАОУ «Лицей №7»
	1,08
	2,06
	2,35
	3,10
	1,37
	0,50
	11,26
	II
	2099
	I
	3
	I

	8
	МБОУ СОШ №8
	1.11
	2.25
	3.14
	4,26
	1.42
	0.52
	13,50
	10
	1911
	II
	12
	VI

	9
	МБОУ СОШ №9
	1.10
	2.27
	3.14
	2.55
	1.49
	1.01
	12,46
	7
	1263
	12
	19
	10

	10
	МБОУ СОШ №10
	1.11
	2.18
	3.11
	3.16
	1.45
	0.53
	12,3
	V
	1467
	10
	15
	9

	11
	МБОУ СОШ №11
	1.06
	2.40
	2.46
	3,14
	1.38
	0.49
	12,13
	III
	1553
	8
	11
	V

	12
	МБОУ СОШ №12
	1.03
	2.28
	2.42
	3,24
	1.42
	0.50
	12,15
	IV
	1575
	7
	11
	V

	13
	МБОУ СОШ №13
	1.04
	1.58
	2.55
	3.35
	1.53
	0.53
	12,3
	V
	1340
	9
	14
	8

	14
	МАОУ «Экономический лицей»
	1.08
	2.30
	3.21
	3,0
	1.54
	0.53
	12,46
	7
	1080
	14
	21
	12

Итоговая таблица
	Руководитель ММО учителей Физической культуры:       		                 	 Распоркина И.В.